Câmara Municipal de Maceió
REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR – VIAP
Lei Municipal Nº 7.137/2022

VEREADOR: FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO
CPF Nº: 029.000.564-70
MÊS/ANO: 06/2022

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS -  ARTIGO 2º VALOR
1 Aquisição e locação de software;
2 Locação de móveis e equipamentos; 500,00
3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;
5 TV a cabo ou similar;
6 Provedores de internet;
7 Telefone móvel; 827,99
8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;
9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 Serviços de filmagens e fotografias; 1.500,00
11 Gastos com reuniões, eventos e seminários; 2.140,00
12 Gastos com refeição; 3.240,47
13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;
16 Impressos gráficos;
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital; 5.000,00
18 Gastos com funcionamento do gabinete;
19 Serviço de Informática 1.800,00

TOTAL 15.008,46

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas
pelos documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de

minhas atividades parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas
na Lei Municipal nº 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira

responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceió, 01 de julho de 2022

_________________________________________
Francisco Holanda Costa Filho

Assinado digitalmente por FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO:
02900056470
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU=12203196000109,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A1, OU=(em branco), CN=FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO:
02900056470
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.07.01 18:14:25-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

FRANCISCO
HOLANDA COSTA
FILHO:02900056470

Planilha1

Página 1

ANEXO I
JUNHO

PROCESSO: 07040006/2022
VEREADOR: FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO CPF: 029.000.564-70

DOCUMENTO
TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS -  Art. 2º da Lei 7137/2022  VALOR

FATURA CLARO S.A 827,99
NFS-E 774 LUCAS SANTOS SILVA 21.647.913/0001-74 500,00
NFC-E 54757 MARIA BRASIL MARTINS – ME 02.573.575/0001-29 273,50
NFC-E 14240 CHURRASCARIA BEACH PRIME LTDA – ME 25.309.967/0001-80 197,95
NFC-E 149772 FREIRE RESTAURANTE EIRELI – ME 04.843.468/0001-07 165,32
NFC-E 1329 TADASHI SUSHI 37.827.638/0001-00 442,53
NFC-E 9724 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 82,00
NFC-E 10141 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 28,00
NFC-E 10228 J C TEIXEIRA NETO  GALETERIA ME 24.375.356/0001-78 75,00
NFC-E 90385 GRATO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME 10.369.504/0002-18 116,00
NFC-E 89426 THE BEACH POKE PARQUE 31.795.440/0001-06 51,00
NFC-E 12429 RAFAEL PINTO BENAMOR LTDA 44.160.820/0001-16 90,80
NFC-E 1146481 AUTO POSTO MILLENIUM LTDA 05.072.232/0001-79 43,46
NFC-E 181018 CHOPARIA E ALIMENTOS EIRELI 05.126.748/0001-59 166,65
NFC-E 174593 MASSARELLA COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA 12.711.966/0001-16 102,30
NFC-E 690087 ARCOS DOURADOS COMERCIO DE ALIMENTOS SA 42.591.651/1354-05 58,60
NFC-E 348602 BENDITA PADARIA 33.918.181/0001-99 135,32
NFC-E 82802 FUSION RESTAURANTE LTDA 18.021.441/0001-35 124,30
NFC-E 65282 RIBEIRO E CARMO SORVETES LTDA 33.242.114/0001-05 48,00
NFC-E 142897 PAMPAS LANCHES ME 00.696.194/0001-01 77,00
NFC-E 31502 M E T RESTAURANTE E EMPREENDIMENTO TURISTICO LTDA 39.249.210/0001-53 120,78
NFC-E 13004 BRAVO RESTAURANTE LTDA 10.794.143/0001-76 22,99
NFC-E 19415 NA PRAIA RESTAURANTE LTDA 10.794.135/0001-20 23,99
NFC-E 21164 CHURRASCARIA DO BIGODE 05.282.216/0001-00 320,43
NFS-E 4 ALEXANDRE HENRIQUE DA SILVA LINO MTE/AL 850 008.332.494-10 2.500,00
NFC-E 28530 ALL COOK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 15.715.233/0005-71 31,76
NFC-E 7175 TENORIO E AMORIM LANCHONETE E DELIVERY LTDA 29.285.915/0001-72 210,98
NFC-E 89539 CHIVITOS BR ALIMENTOS LTDA 32.355.846/0001-30 38,00
NFC-E 600593 INDUSTRIA DE MASSAS ALIM BARBOSA LTDA 12.297.958/0001-75 23,73
NFC-E 599593 INDUSTRIA DE MASSAS ALIM BARBOSA LTDA 12.297.958/0001-75 40,85
NFC-E 17007 PANETO DELICATESSEN LTDA 44.182.008/0001-91 129,23
NFS-E 4 ERIKSON WELLINGTON DOS SANTOS 18.481.742/0001-41 1.800,00
NFS-E 44 FELLIPE ROCHA SILVA 38.235.757/0001-37 2.500,00
NFS-E 76 JONATAS EMANUEL DE MEDEIROS 39.327.948/0001-91 1.500,00
NFS-E 13 ROSIMAR BARBOSA SANTOS 926.530.814-15 800,00
NFS-E 9 LARISSA SOARES CHAVES DE FARIAS  13.905.043/0001-68 1.340,00

1. Saldo Excedente Mês Anterior 4,87
2. Gastos Comprovados 15.008,46
3. (-) Despesas Glosadas 1.340,00
4. (-) Excessos de Gastos               0,00

5. Saldo a Indenizar 13.673,33

 Art. 2º – inciso V
 Art. 2º – inciso II
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X

 Art. 2º – inciso XVI
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso X
 Art. 2º – inciso II

 Art. 2º – inciso XVI
 Art. 2º – inciso VIII
 Art. 2º – inciso IX
 Art. 2º – inciso IX

	Planilha1